
Ajuntament d’Alborache Ayuntamiento de Alborache

Informació pública de l’inici del procediment d’aprovació 
de l’escut local. [2021/1209]

Información pública del inicio del procedimiento de apro-
bación del escudo local. [2021/1209]

Considerando que el Ayuntamiento de Alborache solicitó asesora-
miento al Consell Tècnic d’Heràldica i Vexil·lologia, en fecha 18 de 
septiembre de 2020 (GVRTE/2020/13771749), relativo a la elaboración 
de un informe por el Consell, mostrando el Ayuntamiento interés en 
continuar con la propuesta estudiada en la entrevista llevada a cabo en 
la sesión del Consell de fecha 12.04.2018.

Considerando que, en fecha 23 de octubre de 2020, el Consell Tèc-
nic d’Heràldica i Vexil·lologia emitió un informe sobre la propuesta de 
aprobación del escudo municipal, y que es la manifestada en el informe 
de fecha 27 de enero de 2017 y reiterada en la sesión de 12 de abril de 
2018:

«Escudo cuadrilongo de punta redonda. Partido. Al primer cuartel, 
una torre de oro en campo de azur. Al segundo, tres marcos de oro en 
campo de gules, bien ordenados. En el timbre, corona real abierta, según 
el uso del Reino de Valencia».

Considerando que en caso de querer adoptar el escudo propuesto, la 
Corporación local podrá iniciar el procedimiento al que se refieren los 
artículos 17 y 18 del Decreto 72/2015, de 15 de mayo, de Consell, por 
el que se regulan los símbolos, tratamientos y honores de las entidades 
locales de la Comunitat Valenciana y remitir el expediente completo se 
requiere, entre otras cosas, la certificación del acuerdo del Pleno de la 
Corporación adoptado con el voto favorable de la mayoría absoluta del 
número legal de sus miembros de aprobación del proyecto de símbolo 
local.

Con base a las competencias que el Pleno de la Corporación Local 
tiene atribuidas en el artículo 17.3 del Decreto 72/2015, de 15 de mayo, 
del Consell.

ACUERDA

Primero
Iniciar el procedimiento de adopción del escudo local así como 

aprobar el proyecto de símbolo local propuesto por el Consell Tècnic 
d’Heràldica i Vexil·lologia, justificándolo a tenor de lo dispuesto en el 
informe del Consell de fecha 27 de enero de 2017.

Segundo
Publicar el acuerdo plenario, dando cumplimiento al trámite de 

información pública, por un plazo de 20 días hábiles, en el tablón de 
anuncios de la corporación y en Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

Alborache, 2 de febrero de 2021.– La alcaldesa: Maria Francisca 
Collado Torres.

Considerant que l’Ajuntament d’Alborache va sol·licitar asses-
sorament al Consell Tècnic d’Heràldica i Vexil·lologia, en data 18 de 
setembre de 2020 (GVRTE/2020/13771749), relatiu a l’elaboració d’un 
informe pel Consell, mostrant l’Ajuntament interés a continuar amb la 
proposta estudiada en l’entrevista duta a terme en la sessió del Consell 
de data 12.04.2018.

Considerant que, en data 23 d’octubre de 2020, el Consell Tècnic 
d’Heràldica i Vexil·lologia va emetre un informe sobre la proposta 
d’aprovació de l’escut municipal, i que és la manifestada en l’informe 
de data 27 de gener de 2017 i reiterada en la sessió de 12 d’abril de 
2018:

«Escut quadrilong de punta redona. Partit. Al primer quarter, una 
torre d’or en camp d’atzur. Al segon, tres marcs d’or en camp de gules, 
ben ordenats. En el timbre, corona reial oberta, segons l’ús del Regne 
de València».

Considerant que, en cas de voler adoptar l’escut proposat, la Cor-
poració local podrà iniciar el procediment al qual es refereixen els arti-
cles 17 i 18 del Decret 72/2015, de 15 de maig, de Consell, pel qual 
es regulen els símbols, tractaments i honors de les entitats locals de la 
Comunitat Valenciana i remetre l’expedient complet, es requereix, entre 
altres coses, la certificació de l’acord del Ple de la Corporació adoptat 
amb el vot favorable de la majoria absoluta del nombre legal dels seus 
membres d’aprovació del projecte de símbol local.

D’acord amb les competències que el Ple de la Corporació Local 
té atribuïdes en l’article 17.3 del Decret 72/2015, de 15 de maig, del 
Consell.

ACORDA

Primer
Iniciar el procediment d’adopció de l’escut local així com aprovar el 

projecte de símbol local proposat pel Consell Tècnic d’Heràldica i Vexi-
l·lologia, que es justifica d’acord amb el que es disposa en l’informe del 
Consell de data 27 de gener de 2017.

Segon
Publicar l’acord plenari i acomplir el tràmit d’informació pública, 

per un termini de 20 dies hàbils, en el tauler d’anuncis de la corporació 
i en Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Alborache, 2 de febrer de 2021.– L’alcaldessa: Maria Francisca 
Collado Torres.


		2021-02-12T14:13:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




